- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года № 393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320 (САЗ 22-32), от 16 января 2023 года № 19 (САЗ 23-3), от 22 сентября 2023 года № 350 (САЗ 23-38),
за большой вклад в развитие культуры и искусства Приднестровской Молдавской Республики, высокий профессионализм и в связи с 10-летием
со дня образования Государственной службы по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить орденом Почета

	Егорову Наталию Владимировну
	–
	директора ГУ «Приднестровский государственный художественный музей».

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный артист Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Делимарскому
Евгению Григорьевичу
	–
	артисту Приднестровского государственного хора
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»,

	Кадыну Дмитрию Дмитриевичу
	–
	артисту Приднестровского государственного хора
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»,

	Ковченко Ольге Александровне
	–
	артистке Приднестровского государственного хора
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»,

	Мазуру Артему Игоревичу
	–
	артисту ГУ «Приднестровский государственный театр драмы
и комедии имени Н.С. Аронецкой»;

б) почетное звание «Заслуженный работник культуры Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Ботнарь Софии Николаевне
	–
	заместителю директора
ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики»,

	Касьяновой Светлане Николаевне
	–
	главному специалисту
по государственным мероприятиям отдела государственных, специальных и культурно-зрелищных мероприятий ГУ «Государственный культурный центр «Дворец Республики».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    20 декабря 2023 г.
[bookmark: _GoBack]     № 503